ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

Икейское сельское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.04.2014 г.                                       с. Икей                                                 № 29-рг
Об усилении противопожарного

режима на территории Икейского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей на территории Икейского сельского поселения, руководствуясь ст. 6 Устава Икейского муниципального образования
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Икейского сельского поселения:

- довести до сведения работников информацию о лесопожарной обстановке и провести повторно беседы о мерах пожарной безопасности в лесу и в быту;

- усилить контроль за противопожарным режимом на подведомственной территории, провести инструктаж с работниками о недопущении сжигания мусора, выжигания сухой травы на территории учреждений.

2. Рекомендовать помощнику участкового инспектора Гурикову Е.С. проводить патрулирование территории с целью недопущения несанкционированных возгораний. В случае возникновения очагов пожаров, угрожающих безопасности населения, оказывать содействие в расследовании причин пожаров, выявлении виновных и привлечении их к ответственности.

3. Силами добровольных пожарных организовать наблюдение за территорией с целью своевременного выявления и устранения возгораний.
4. Жителям Икейского сельского поселения:

- запретить сельскохозяйственные палы (выжигание травы, стерни), разведение костров, сжигание мусора, вывозимого из населенных пунктов;

- ограничить с целью обеспечения пожарной безопасности посещение лесных массивов;

- о возникновении очагов пожаров сообщать по телефонам:

36-3-06 – ПЧ-114, дислоцированная на территории с. Икей;

36-3-25 – Администрация Икейского сельского поселения;

89501212395 – Глава администрации Мусаев С.А.;

89041360062 – специалист администрации Лапшина Н.А.
5. Распоряжение опубликовать в газете «Икейский вестник».
6. Контроль за исполнением распоряжением оставляю за собой.

Глава Икейского сельского

поселения                                                                                              С.А. Мусаев

С распоряжением ознакомлены: